
(一社)北海道中小企業家同友会とかち支部 

農業経営部会第３３回定時総会のご案内 
 

 
２ ０ ２ １ 年 ３ 月 １ ２ 日 
 (社)北海道中小企業家同友会とかち支部 
農 業 経 営 部 会 長  小 倉  修 二 
帯広市東２条南５丁目  0155-22-3611 

   

▊記念講演テーマ                記念講演は日本食農連携機構と共同開催します 

「コロナ下における農林水産政策の展望」 
講師／農林水産省 前事務次官 末松広行  氏 

 
 

 

 

 

 
 
農業経営部会の皆様におかれましてはお忙しい毎日をお過ごしのことと存じます。第３３回農業経営部

会総会を下記の通り開催いたします。2020年度は、新型コロナウイルスの影響で収穫感謝祭などの活動が

できないこともありましたが、新しい方法も模索しながら多面的に学びを深めて参りました。2021年度はウィ

ズコロナ、アフターコロナを見据えて挑戦し続けるための活動を行って参ります。 

記念講演には、前・農林水産省事務次官の末松 広行 様をお招きします。2019年にご講演頂いた奥原

様より引き継がれた農政改革や、コロナ禍を経ての今後の農政の方向性などを伺います。 

21年度を更なる飛躍の１年とするための学びの場といたしましょう。皆様のご参加をお待ちしております。 
   

❑と  き ４月８日(木) １７：３０～２０：００ 
総会：17：30～18：00 記念講演：18：00～20：00  Zoom参加可 

※感染症対策のため懇親会の開催は控えさせて頂きます。ご了承ください 

❑と こ ろ とかち館 （帯広市西７条南６丁目２） 

❑会  費 無料  

※当日は年会費５，０００円（予定）を申し受けます。  

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

農業経営部会第３３回定時総会(４月８日)出欠回答 

 
総  会  □出席します ・  □欠席します（出席者に議決を委任します） 

→出席方法(□会場 ・ □Zoom ) 

記念講演  □出席します ・  □欠席します 
→出席方法(□会場 ・ □Zoom ) 

 

 

会社名                        役職               氏名                  

締切：４月５日（月）                         ＦＡＸ番号／０１５５ー２２ー３６１２  

【プロフィール】 

1983 年東京大学法学部卒、農林水産省入省。農水大臣秘書官、食品環

境対策室長、総理官邸内閣参事官、農村振興局長、経産省産業技術環

境局長等を歴任し、2018 年農水省事務次官。2020 年８ 月 農林水産

省事務次官退任、現在、東京農業大学教授、三井住友海上顧問等。 

 


